dixit, eamque mercatum quemdam ex iis qui in A
 theatro saltare solent, induisse quidem, sed inter sal-
 tandum collapsum, obritumque interiisse. Hæc a
 prima narratione diversa, 1^a res scenicis distracta,
 sacra vestis dicitur a Constantino ad usum bap-
 tismi data, cum Socrates unum ex sacris velis corti-
 nisve significare videatur; 2^a vestis illa a Cyrillo
 scenico ipsi vendita fertur, quam Socrates mercato-
 ri ab episcopo, mimo a mercatore venundatam
 refert; 3^a dicitur scenicus ea indutus saltasse, cum
 ea mulierem in theatro indutam Socrates narret;
 4^a additur scenicum dum saltaret collapsum inter-
 iusse; nihil ea de re Socrates. Hæc narrationis di-
 versitas quæ malitiam prodit Acacii, potest in to-
 tam rem illam fabulæ suspicionem aspergere. Sed
 si quid hic veri, magis in prima et simpliciori
 Socratis, [XLI] quam in altera Acacii dolo corrupta
 narratione acquiescendum. Cyrillum vero deposuit
 Acacius vel ob rerum sacrarum in egestate publica
 distractionem, vel ob eandem in theatro profana-
 tionem et contaminationem. Sed non debuit im-
 putari Cyrillo scelus alterius, vel scenici sacram
 vestem profanantis, vel ærcatoris rem emptam
 mimo vendentis. Erit ad summum imprudentia Cy-
 rilli, rei sacræ non satis caventis: quis autem cre-
 dat eum necessarias cautiones neglexisse? Quod si
 hoc Cyrillo crimen interdidit Acacius quod Eccle-
 siæ thesaurus ad egestatem pauperum sublevandam
 disraxerit: næ, quod illi scelus arbitrabantur,
 nos maximam Cyrilli laudem ducimus. Quod eum
 Cyrillus, idem postea S. Ambrosius Mediolanensis
 ad redemptionem captivorum, quod cum Ariani
 Acacio similes criminaerant, facti sui defensionem
 suscepit lib. II, *Offic.*, cap. 28, n. 136 et seqq.
 sæcique Laurentii se exemplo tutatus est. Fecit
 idem S. Exuperius Tolosanus, ea de re laudatus a
 S. Hieronymo Rusticum lortante ut hujus sancti
 vestigia consecraretur, epist. 95, alias 4, fecit S. Cæ-
 sarius Arelatensis, teste Cypriano Vitæ ejus scriptore,
 num. 17, fecit Meroveus Pictavorum episcopus, a
 Gregorio Turonensis commemoratus lib. VII *His-
 tor. Franc.*, c. 24.

42. *Cyrillus cum depositus fuisset*, inquit Socra-
 tes lib. II, cap. 40, nihilominus appellationis libello
 ad eos qui se deposuerant misso, ad majus judi-
 cium provocavit, *μαίζον ἐπεκαλέσατο δικαστήριον*.
 Cui quidem appellationi Constantinus imperator assi-
 pulatus est. Solus igitur ac primus omnium Cyril-
 lus, contra ecclesiastici canonis consuetudinem, ap-
 pellationem, sicut in publicis judiciis fieri solet, in-
 terposuit. Ecclesiasticarum appellationum primam
 fuisse illam a Cyrillo interjectam, non omnes Socra-
 tæ assentiunt; multas enim sive ad summum
 pontificem, sive ad majus concilium, sive ad im-
 peratorem ipsum in hoc et superioribus sæculis
 præcessisse multi contendunt. Has alii non appel-
 lationes proprie dictas, sed vel confugia, vel re-
 visendi iudicii postulationes dici oportere contem-
 dnat. Eam litem componere nihil ad causam no-